АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.12.2013                                                                                                                              № 00

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 18.07.2012 № 493

В соответствие со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях
приведения муниципального правового акта в соответствие
с бюджетным законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 18.07.2012 № 493 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
возмещение затрат, возникающих в связи с перевозкой организованных групп детей
автомобильным транспортом»:

1.1. в пункте 5.1. Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат,
возникающих в связи с перевозкой организованных групп детей автомобильным
транспортом, утвержденного указанным постановлением (далее - Порядок), дополнить
абзацем следующего содержания:

«Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в соглашение о
предоставлении субсидии, является согласие получателя субсидии на осуществление
главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим
субсидию и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения
получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.»;

1.2. раздел 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Осуществление контроля и порядок возврата субсидии
6.1. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, предоставивший

субсидию и орган муниципального финансового контроля осуществляют проверку
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

6.2. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, предоставивший
субсидию и орган муниципального финансового контроля осуществляют контроль за
целевым расходованием субсидии.

6.3. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидии,
предусмотренной настоящим Порядком, субсидия подлежит возврату получателем
субсидии на счет Финансового управления в течение 5-ти рабочих дней со дня получения
от Финансового управления уведомления о возврате субсидии.».

1.3. пункт 2.1. Соглашения о предоставления субсидии на возмещение затрат,
возникающих в связи с перевозкой организованных групп детей автомобильным
транспортом, являющееся приложением 1 к Порядку (далее - Соглашение) дополнить
абзацем следующего содержания:

«- согласен на осуществление главным распорядителем (распорядителем)
бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органом муниципального финансового

контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее
предоставления».

1.4. дополнить Соглашение пунктом 2.3 следующего содержания:
«Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, предоставивший

субсидию, и орган муниципального финансового контроля осуществляют проверку
соблюдения условий, целей, порядка предоставления субсидии и контроль за целевым
расходованием субсидии.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа
Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ